Γρῦξ, exp. Sordes unguium, VV. LL.: nam ap.
Hesych. ὁ τόπος τοῦ ὄνυχος, pro ὁ ῥύπος τοῦ ὄνυχος
scriptum existimatur. [Suspectum ipsum γρῦξ, quam-
vis ordo literarum non ferat γρύ. Γρῦξ vitiose
scriptum pro γρῦψ notavi in Γρυβός. Cujus vitii
alterum ex. præbet Etym. Gud. p. 130, 10: Γρῦξ,
THES. LING. GRÆC. TOM. II, FASC. III.

A παρὰ τὸ γρῦξεν, ἰσχυρὸς ἐν τῷ ἀρπάξεν καὶ ἀνασπᾶν
τὴν θήραν. Scribendum enim γρῦψ ... γρυπίζεν. V.
Γρυπίζω. L. DIND.]

Γρυπαί, s. Γυπαί, dicuntur αἱ νεοσσιαὶ τῶν γυπῶν,
Vulturum nidi, Hesych. [V. et Γυπή.] Forsitan ta-
men potius sunt Gryphum [Grypum] nidi: nisi Gry-
phes [Grypes] et Vultures easdem esse velit aves.

Γρυπαίετος, ὁ, a nonnullis exp. Adunca aquila ap.
Aristoph. Ran. [929], ubi Æschylus memorat in na-
vibus Persicis σημεῖα ἐγγεγράφθαι ἰππαλεκτρούνας et
γρυπαίετους γαλκηλάτους. Ego potius Monstrosam avem
interpretandum censeo mixtam ex aquilarum et gry-
phum [grypum] genere, ut γυπαίετον.

[Γρυπαῖον. V. Γρυπάλιον.]

Γρυπάλιον, s. Γρυπάνιον, Hesychio γερόντιον, Sene-
cio: procul dubio e verbo Γρυπαῖον, Incurvor: quo-
niam senum corpora incurvari crescentibus annis
solent. Utriusque verbi Harpocr. quoque meminit,
et ex eo Suid. Annotat enim Dionysium, filium Try-
phonis grammatici, Ὀνομάτων l. 2, dicere γρυπαίνειν
esse τὸ γρυποῦσθαι, quemadmodum, inquit, τὰ ἀπαλὰ
ξυλίφια, ὅταν κάμψαντες ἀφῶμεν. [Eadem Etym. M. p.
242, 9.] Deinde allato h. l. Antiphontis ex Ἀληθείας
l. 2: Καίω γὰρ τὴν γῆν καὶ συντήκων, γρυπάνιον ποιεῖ
et hoc Melanthii, ex Atthidos l. 2: Σεισμός γέγονε,
καὶ ἔγρυπεν ἡ γῆ· subjungit, videri his in ll. script.
illos ostendere ὡς γινόμενης κατὰ τοὺς σεισμούς γρυπό-
τητός τινος περὶ τὴν γῆν. Indicat igitur et Lexicogra-
phus ille Γρυπάνιον esse Incurvum: et Γρυπαίνειν,
Incurvari: et Γρύπτειν, itidem Incurvari, Inflecti;
est enim illud ἔγρυπεν aor. 2 τοῦ γρύπτειν, quod Hesych.
et ipse exp. γρυποῦσθαι, συγκάμπτεσθαι. Sed γρῦψαι
Idem exp. ἡρέμα κράζει, vel ἡρέμα φθέγγεσθαι, vel
ὀλακτῆσαι. [Quod flagitante literarum ordinae nunc
mutatum in γρῦξαι. V. Γρῦξω.]

[Γρυπαλώπης, εἰκος, ὁ, cognomen ægroto impositum
ap. Hippocr. p. 1201, E: Σάτυρος ἐν Θάσσω παρωνύμιον
ἐκαλεῖτο γρυπαλώπης· περὶ ἔτεα ἐὼν πέντε καὶ εἰκοσιν
ἐξουενίρωσε πλεονάκις· προῆει δ' αὐτῷ καὶ δι' ἡμέρας
πλεονάκις· γενόμενος δὲ περὶ ἔτεα τριάκοντα φθινώδης
ἐγένετο καὶ ἀπέθανεν. Galen. Gloss. p. 570: Εἰρήσθαι
παρὰ τῷ Ἰπποκράτει καὶ ἄλλα πολλὰ κατὰ τὸν αὐτὸν
τρόπον (ut στρυμάρου s. στομάργου de eo qui esset
μανικῶς ἐπτοημένος περὶ τὰ ἀφροδίσια) καθάπερ ... γρυπα-
λώπης. Foes. OEcon. p. 88: « Significari videbatur
Is qui lumbis erat incurvis aut dorso inflexo. Ἄλωπε-
κες enim dicuntur musculi dorsi inferiores ad lumbos
siti. »]